Y y

tam-

tantum intelligenda esset, quando non reclamant tempore debito.

35.  
Sponsalia  
dissolvi su-  
per sepiens  
impedimen-  
tum diri-  
mense.

Secundò solvuntur sponsalia, si igit<sup>r</sup> sponsos aliquod impedimentum oriūtu<sup>m</sup> v.g. si sponsus carnaliter cognoverit soro<sup>m</sup>rem sponsæ aut illius consanguineam in se-<sup>m</sup>cundo gradu. Immo ad ea dissolvenda sufficere publicam impedimenti finam, putat Navarrus c. 22. num. 27. & alii. Et colligitur ex c. *Cum in tua, de Sponsalibus*. Fieri tamen potest, ut qui advertenter impedimentum hujusmodi posuit, obligetur vel ad pēten-<sup>m</sup>dām dispensationem vel ad reparandū aliter damnum sponsæ illatum. Vide *Dila-*  
*fillo disp. I. dub. 38.*

36.  
Ipsa profes-  
sio Religio-  
sa.

Tertiò solvuntur sponsalia per profes-<sup>m</sup>sionem Religionis approbatæ: nam præter-<sup>m</sup>quam quod ea sit impedimentum dirimens, solvit etiam matrimonium ratum, adeoque magis sponsalia. Cumque licitum sit con-<sup>m</sup>tracto matrimonio rato ante consumma-<sup>m</sup>tionem ingredi Religionem invitâ com-<sup>m</sup>parte, ut deciditur cap. *Venit, de Convers.*  
*conjugatorum*: multò magis licitum id erit, contractis tantum sponsalibus, nisi obstet circumstantia specialis. Immo regulariter hoc esse licitum, et si sponsalia sunt jurata, habet communior & verior opinio: eò quod sicut in contractu sponsalium ex con-<sup>m</sup>stitutione juris subintelligitur conditio, Nisi Religionem ingrediar; sic ea subin-<sup>m</sup>telligatur in juramento apposito. Adde, quod illorum, & plerumque ingratum, aut etiam damnum, seminæ præsertim, foret, contrahere matrimonium, animo mox resiliendi per ingressum Religionis.

Nec obstat, quod c. *Commissarii de Sponsa-*  
*libus* dicatur: *Tutius est ei, religione juramenti ser-  
vare prius contrahere, & postea, si elegerit, ad Reli-*  
*gionem migrare*. Nam solum id dicitur tutius, idque in casu quo instat tempus matrimo-<sup>m</sup>nii implendi, & interim non plenè deter-<sup>m</sup>minatus deliberat de ingressu: præstabat enim tunc satisfacere juramento, bimetihi adhuc ad deliberandum remanente. Vel certè debet sponsæ indicare suum preposi-<sup>m</sup>tum, & si ipsa desideret, prius contrahere: prout interdum posset esse per accidens ne-<sup>m</sup>cessarium ad legitimandam prolem prius suscep-<sup>m</sup>tam, ad consulendum famæ ipsius sponsæ, cum qua intercesserat nimia familiari-<sup>m</sup>tas. Immo et si sponsalia fuissent non ju-<sup>m</sup>rata, si aliter reparari non posset damnum filiæ virtute sponsalium defloratae, deberet re-<sup>m</sup>paratio damni per matrimonium præseri-<sup>m</sup>ero consilio ingrediendi Religionem.

37.  
Sponsalia  
suspenditur  
solum per  
Religionis  
ingressum  
ad arbitrii  
remanentis  
in saculo.

Sed difficultas est, an sponsalia solvan-<sup>m</sup>tur ipso facto per ingressum in Religionem, sive susceptionem habitu<sup>m</sup>? In qua sa-<sup>m</sup>tis constat partem in seculo manentem liberari ab obligatione, eò quod pars in-<sup>m</sup>gredivi censeatur suo juri tacite renun-<sup>m</sup>tiare. Sed non liberari eum qui ingressus est novitiatum, si forte egreditur, habet

veriori ratio contra Sanchez sup. d. 4. 25. Diag. II. 4. 1. dub. 32. &c. alios. Ratio est: quia ingressus in Religionem non est incom-<sup>m</sup>patibilis cum permanentia obligationis Spon-<sup>m</sup>saliū j. casu præmisso ex parte illius qui ingreditur. Potestque obligatio ista claudi-<sup>m</sup>care; ut patet non solum in casu fornicati-<sup>m</sup>onis, quo soli innocentia est les resiliendi, sed etiam circa delictum in casu, quo con-<sup>m</sup>ditio unius sit notabiliter deterior ob si-<sup>m</sup>pervenientem paupertatem vel deformi-<sup>m</sup>te. nec non in casu, quo pars una cedit juri suo. In præsenti vero ingrediens Reli-<sup>m</sup>gionem cedit juri suo, & in casu eges-<sup>m</sup>sus conditionem suam apprehensione communi-<sup>m</sup>notabiliter mutat; ut proinde similiter obligatus merito censeatur manere ex sua parte, si sponsa velit.

Quartò solvuntur sponsalia per suscep-<sup>m</sup>tionem Ordinis sacri: quod est impedimen-<sup>m</sup>tum dirimens. Votum tamen suscipiendi Ordinem sacrum & votum simplex ca-<sup>m</sup>stitatis non disolvunt sponsalia antea, contracta juxta communio rem opinionem pud Sanchez d. 46. num. 9. contra multis depositum probabilitate doceates. Ratio est: quod in contractu sponsalium, nec ex natura rei, nec ex dispositione juris, nec abhinc subintelligi videatur conditio. Nisi voluero ducere vitam cælibem, aut suscipere sacrum Ordinem: sicut ex dispositione juris subintelligitur, Nisi voluero ingredi Religionem. Alias sunt simili fere ratione contendit posset, subintelligi posse hanc conditionem. Nisi postmodum voluo o Matrimonio abi-<sup>m</sup>nere, sicutque liberas Deo servire, quam præscindendo à voto castitatis. Immo nec ipsa conditio amplectendi statim religio-<sup>m</sup>sum subintelligitur ex natura rei; sed so-<sup>m</sup>lum ex dispositione juris, aut ex concessio-<sup>m</sup>ne divina, quā permittitur tiam dissolu-<sup>m</sup>tiō matrimonii rati. Unde et si sponsalia aut matrimonium inveniuntur etiam cum exclusione illius conditionis, nihilominus possent dissolvi. Quod clarum est non na-<sup>m</sup>bere locum in aliis casibus; in quibus saltem possit sponsus excludere istam condi-<sup>m</sup>tionem, sicut excludit per actuale mar-<sup>m</sup>rimonium. Similiter non foret imprudens talis contrahendi modus: sicut non est imprudens ipse contractus Matrimonii, per quod tamen quis excludit ipso facto à se libertatem vitæ simpliciter castæ. Si enī prudenter quis excludat illam in præsenti per matrimonium; car non possit obli-<sup>m</sup>gare ad statum istum exclusivum conti-<sup>m</sup>uentiae? Hanc itaque etiam censemur prae-<sup>m</sup>derent excludere per promissum, dum inchoando statum matrimoniale facit ab-<sup>m</sup>solutam & ex iustitia obligantem Matri-<sup>m</sup>onii promissionem, nisi in quantum jus aliter disponit; quod quidem disponit alter quantum ad subintellec<sup>m</sup>tam tacite condi-<sup>m</sup>tionem.